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I. Показатели эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа (муниципального района)

Учреждение Администрация Таврического м\инициального района Омской области

Отчетный период 2019 год

Наименование показателя
Единица

измерения

Отчетная информация

11 ри мечание
2017 год 

(предыдущий 
период)

2018 год 
(предыдущий 

период)

2019 год 
(отчетный 

период)

2020 год 
(плановый 

период)

2021 год 
(плановый 

период)

2022 год 
(плановый 

период)

Данные
ОМСУ

Данные
ОМСУ

Данные
ОМСУ

Данные
ОМСУ

Данные
ОМСУ

Данные
ОМСУ

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11

1
Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 
10 тыс. человек населения

единиц 190.42 196.98 188.51 1 89.1 1 192,71 194.70

2

Доля среднесписочной численное! и работников (без внешних 
совмес! ителей) малых и средних предприятий в среднесписочной 
численности работников (без внешних сов мести гелей) всех 
предприятий и организаций

% 45.56 48.18 48.21 48.3 1 48.78 49,67

з Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных 
средств)в расчете на 1 жителя

рублей 6173.3 3945,61 4761.35 4899,13 5014.58 51 17.64

4
Доля площади земельных \ час!ков. являющихся объектами 
налогообложения земельным налогом, в общей площади территории 
городского округа (м\ ниципильного района)

% 93.04 93.09 93.14 93.17 93.23 93.24

5 Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их 
числе

% 66.7 77.8 - 100.00 100.00 100.00

6

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 
мест ною значения, не отвечающих норматявным требованиям, в 
общей протяженности ав томобильных дорог общего пользования 
местного значения

% 57.8 56.46 53.90 53.75 53.59 53.52



Д°. 1 я населения, проживающего в населенных пунктах не имеющих 
регулярного автобусного и (или) железнодорожного сообщения с 
административным центром городского округа (муниципального 
района), в общей численности населения городского округа 
(муниципального района)

( релнемесячная номинальная начисленная заработная плата 
работников:

8 !
8.2

8.4
8.5
8.6

крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций
м\ инициальных дошкольных образовательных учреждс!iий
м> инициальных общеобразовательных учреждений 
чи1с.1си м\инициальных общеобразовательных учреждений

муниципальных >чрождений культуры и искусства
муниципальных учреждений физической культуры и спорта

К)

Доля детей в возрасте 1 - 6 лет. получающих дошкольную 
образовательную услу гу и (или) услугу по их содержанию в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в общей 
числен п о ст  детей в возрасге 1 - 6 лет

Доля детей в возрасте I - 6 лет. стоящих на учете для определения в 
м> ништапьныо дошкольные образовательные учреждения, в общей 
численности детей в возрасте I - 6 лет

. 1°ля муниципальных дошкольных образовательных учреждений, 
здания которых находя гея в аварийном состоянии или требуют 
капитального ремонта в общем числе муниципальных дошкольных 
ооразовательных \ чреждений

%

рублей
р>блей
рублей

22509.0
17069.5

рублей
р> блей
рублей

21417.2
29000.0
19161.8
18189.2

25711.0
20663.2
23444.9
29753.8
26460.i
23418.8

Дошкольное образование

хз 9 53.00

5.4 4.8

13

14

15

Доля выпускников м> нииипальных общеобразовательных 
учреждений, не получивших апестат о среднем (полном) образовании, 
в оощей численности выпускников муниципальных 
оощеооразовалельных \ чреждений

( )ощсс и дополнительное образование

. 1<’ля муниципальных общеобразовательных учреждений.
cooI ветствующих современным требованиям обучения, в общем
количестве м>инициальных общеобразовательных учреждений

Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, здания 
которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального 
ремонта, в общем количестве муниципальных общеобразовательных 
учреждений

%

81.6

5.3

83.1

0,00

27048.3
20671.8 
24915,0
30877.3
26614.9
26680.

51.40

3.55

0.00

6.81

83.80

0.00

0.00

28500.Q
21951.0
26133.0
31524.0 
26614,9 
27747,3

52.00

3.60

0 .0 0

0.80

83.80

0.00

0.00

30100.0
22270.0
26668.0 
31524,0 
26614.9 
28857.2

52.10

3.70

0.00

6.80

83.80

0.00

0.00

31400.0
22602.0
27744.0
31524.0 
26614,9 
3001 1.5

52.20

3.80

0.00

6,80

83.80

0.00



16

17

Доля детей первой и второй групп здоровья в общей численности 
обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях

Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях, занимающихся во вторую (третью) смену, в общей
численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях

19

Расход,,, бюджета муниципального образования на общее образование 
в расчете на I обучающегося в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях

Доля детей в возрасте 5 - 18  лег. получающих услуги по 
дополнительному образованию в организациях различной 
организационно-правовой формы и формы собственности, в общей 
численности детей данной возрастной группы

20

20 I

5 ровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от 
нормат ивной потребности:

клубами и учреждениями клубного типа

20.2 библиотеками

20.3 парками культуры и отдыха

7">

Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых 
находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта 
н оошем количестве му ниципальных учреждений кхльтл ры

Доля оо,.склон культур,того наследия, находящихся в m vни,шпаты,ой 
соос „темности и требующих консервации иди реставрации, в общем 
количест ве объектов культурною наследия, находящихся в 
му инициальной собственности

23

23 I

. 1оля населения, систематически занимающегося физической 
культурой и спортом

Доля обу чающихся, систематически занимающихся физической 
культу рои „ спортом, в общей численности обучающихся

%

ТЫС. ру блей

%

17.1

70.02

Культура

9.43

83.4

12.2

73.4

9.43

Физическая ку льтура и спор,

' 8.2

71.97

40.29

70.09

_Ж пли, и нос строительство и обеспечение граж.граждан жил

78.42 78,50 78.60 78.70

0,00 0.00 0,00 0,00

16.30 16.30 16.30 16.30

74.03 75.00 76.00 77.00

- - -

- • -

- -

9.43 6.00 4.00 4.00

0.00 0.00 0.00 0.00

41.90 43.00 45.00 48.00

71.27 80,80 80.90 81.00

ьем



24

24.1

25

25.1

Общая площадь жилых помещений, приходящаяся в среднем на 
одного жителя, - всего

в том числе введенная в действие за год

Площадь земельных участков, предоставленных для строительства в 
расчсгс на 10 тыс, человек населения. - всего

в том числе земельных участков, предоставленных для жилищного 
строительства, индивидуального строительства и комплексного 
освоения в целях жилищного строительства

26

26.
26.:

11лошадь земельных участков, предоставленных для строительства- в 
отношении которых с даты принятия решения о предоставлении 
земельного участка иди подписания протокола о результатах торгов 
«конку рсов, аукционов) не было полу чено разрешение на ввод в 
эксплуатацию:

оо'ьсктон жилищного строительства - в течение 3 лез
иных ооьск'юв канн гашного строительства - в чеченце 5 .iei

кв. метров

кв. метров

гектаров

гектаров

24,8

0.19

4,6

4.1

кв. мегров
кв. метров 1000

25.1

0.17

2,54

1,93

27

Доли многоквартирных домов, в которых собственники помещений 
выбрали и реализуют один из способов управления 
многокварт ирными домами, в общем числе многокварт ирных домов, в 
которых собственники помещений должны выбрать способ 
управления данными домами

28

29

Д ' !Ч "Г1 ■•низании коммунального комплекса осуществляющих 
прои зводство товаров, оказание у едут но воде»-, тепло-, гаю-, 
здектроснабжению. водоот ведению, очистке сточных вод. \ тлизации 
(захоронению) твердых бытовых от ходов и использу ющих объекты 
коммунальной инфраструктуры на нраве частной собственности, но 
договору аренды иди концессии, участие субъекта Российской 
Федерации и (или) городского окру га (муниципального района) в 
уставном кантате которых сосгавляог не более 25 %. в общем числе 
организаций коммунальной) комплекса осуществляющих свою 
деятельность на территории городского округа (му нтшиггатыгого 
района)

Доля многоквартирных домов, расположенных на земельных участках, 
в отношении которых осу щеетв.тен государственный кадастровый учет

Жи.тищпо-комму налытое хозяйство

100 100

90

92

90

93

25.40

0.23

1.63

0.86

0.00
1367.00

100.00

00.00

25,74

0,21

1.73

1.44

0.00
1367.00

100.0(1

90.00

94.00 94.00

1

26,26

0.20

1,75

1.46

0.00

0.00

100.00

90.00

94.00

26.70

0.22

1.76

1.47

0.00
0.00

100.00

90.00

94.00



3 0

34

36

Диш населения, получившего жилые помещения и улучшившего 
жилищные условия в отчетном году, в общей численности населения, 
состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях

% 1,25 2.25

Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за 
исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным 
нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов 
oio.weia муниципального образования (без учета субвенций)

Организация муниципального управления

%

. 1оля основных фондов организаций муниципальной формы 
сооственности, находящихся в стадии банкротства в основных фондах 
организаций муниципальной формы собственности (на конец года по 
полной учетной стоимости)

( )бьсм не завершенного в установленные сроки строительства. 
ос\ тест ваяемого за счет средств бюджета городскш о окре га 
(муниципального района)

Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда 
(включая начисления на оплату груда) муниципальных бюджетных 
учреждений в сотом  объеме расходов муниципального образования 
на оплату труда (включая начисления на оплате гре та)

%

тыс. рублей

I исходы оюджета муниципального образования на содержание 
работников органов местного самоу правления в расисте на одною  
ЖИ1С.1Я eiy инициального образования

Наличие в городском окру ге (му минимальном районе) у гвержденного 
генерального плана юродского окру га (схемы территориального 
планирования м\ nniimiaibnoro района)

38

3 ДОВ.1С1 ворсин ость населения лея1елыюстью органон местного 
самоуправления городского округа (муниципального района)

руо.тей

да/нел

<>от числа 
опрошены ы

X

( реднстиловая численность постоянного насел тыс.
человек

19.1

0.00

0.00

0.00

953.98

19.43

0.00

0.00

0.00

9 3 9 .0 9

50

35.1

3,98

18,35

0.00

0.00

0.00

993 .22

2.73

49.00

34.90

3 9 - 'единая величина потребления знергетических ресерсов в 
многоквартирных домах:

)нерюсоерсже11нс и i iot3i.nin.-nne тнергст ической эффективности

18.67

0.00

0.00

1024.72

34.70

2.73

25.69

0.00

0.00 0.00

0.00

1001.89

да

52,00 53.00

34.30

2,73

25.53

0.00

0.00

0 .0 0

1010.74

55.00

34.00



39.1

39.2

электрическая энерг ия

тепловая энергия

?9.3

39.4

горячая вола

холодная вода

39.5

4(1

природный газ

40.

40.2

> дельная величина потребления жергетичееких ресурсов 
_v > niii;ii;i;ni,iii,iMn бюджет ными уч рождениям и:

электрическая энергия

тепловая энергия

кВт/ч на 
проживаю 

щего

Г кап на 1 
кв. метр 
обшей 

плошали

куб. метров 
на I

проживаю
щего

куо. метров 
на I

проживаю
щего

куб. мепров
на I

проживаю
щего

кВтч на I
человека

населения

I кап на 1 
кв. метр 
общей 

плошали

2126,3 2415,36 2341,12 2354.61 2382.07 2403.09

0.13 0.08 0.09 0.09 0.09 0.09

0 0 0.00 0,00 0.00 0.00

42.13 36.42 34.97 34.97 34.97 34.97

657.87 1268.45 1291.99 1291.99 1291.99 1291.99

74.06 59,6 59,85 60.29 60.99 61.53

0.22 0.22 0.22 0.22 0.22 0.22



40.3 горячая вода
куб. метров 

на 1
человека

населения

0 0 0,00 0,00 0.00 0.00

40.4 холодная вода
куб. метров 

на 1
человека

населения

0.5 0.47 0.49 0.52 0.53 0.53

40.5 природный газ
куб. метров 

на 1
человека

населения

0.54

тосо

0.91 0.98 0.99 1.00

41

I’c i v  i u a i  bi независимой опенки качества условий оказания vc . iv r  

муниципальными организациями в сферах культуры, образования и 
иными организациями, расположенными на территориях 
соответствующих муниципальных образований и оказывающими 
> с.т> г и в указанных сферах за счет бюджетных ассигнований 
бюджетов муниципальных образований (поданным официального 
сайта .ия размещения информации о ю с\ дарственных и 
муниципатьных > чреж.тениях к информационно- 
гс.тскоммх никанионной сети "Интернет") (при наличии):

41.1 в сфере кхльтуры баллы - - 94.92 94.92 - -

41 2 в сфере образования баллы 121.25 0 87.10 90.00 0.00 90.00


