ДОКЛАД

Постового Юрия Ивановича

(ф.и.о. главы местной администрации городского округа (муниципального района))

Главы Таврического муниципального района Омской области

панменование городского округа (муниципального района)

о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов за 2019 год и их планируемых значениях на 3-детний период

auners

2020 1

1. Ноказатели эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа (муниципального равона)

Учреждение	Администрация Таврического муницинального ранона Омской области
Отчетный период	2019 год

					Отчетная инс	формация			
	Наименование показателя	Единица измерення	2017 год (предыдущий период)	2018 год (предыдущий период)	2019 год (отчетный пернод)	2020 год (плановый период)	2021 год (плановый лериод)	2022 год (плановый период)	Примечание
			Данные ОМСУ	Данные ОМСУ	Дапные ОМСУ	Да нные ОМСУ	Данные ОМСУ	Данные ОМСУ	
1	2	3	4	5	6	8	9	10	11
I	Чнело субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения	сланиц	190.42	196.98	188.51	189.11	192.71	194.70	
2	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех предприятий и организаций	a é	45.56	48.18	48.21	48.31	48.78	49.67	
3	Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств)в расчете на 1 жителя	рублей	6173.3	3945.61	4761.35	4899.13	5014.58	5117.64	
1	Доля илощади земельных участков, являющихся объектами налогообложения земельным налогом, в общей площали территории городского округа (муниципального района)	V ₁₀	93.04	93.09	93.14	93.17	93.23	93.24	
5	Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций в общем их числе	o, o	66.7	77.8	-	100,00	100.00	100.00	
6	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отпечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения	0∕ ₀	57.8	56.46	53.90	53.75	53,59	53.52	

7	Доля населения, проживающего в населенных пунктах, не имеющих регулярного автобусного и (или) железнодорожного сообщения с административным центром городского округа (муниципального района), в общей численности населения городского округа (муниципального района)	%	0	0	0,00	0.00	0.00	0.00
8	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников:							
8.1	крупных и средних предприятий и некоммерческих организаций	n. G.,	33.500.0		ļ			
8.2	муниципальных дошкольных образовательных учреждений	рублей	22509.0	25711.0	27048.3	28500.0	30100.0	31400,0
8.1	муниципальных общеобразовательных учреждений	рублей	17069.5	20663.2	20671.8	21951.0	22270.0	22602,0
8.4	чителей муниципальных общеобразовательных учреждений	рублей	21417.2	23444.9	24915.0	26133.0	26668.0	27744.0
8.5	муниципальных учреждений культуры и искусства	рублей	29000.0	29753.8	30877.3	31524.0	31524.0	31524.0
8.6	муницинальных учреждений физической культуры и сворта	рублей	19161.8	26460.1	26614.9	26614,9	26614.9	26614,9
	у мания физи теской конытуры и снорта	рублей	18189.2	23418.8	26680.1	27747,3	28857.2	30011.5
	HO IS TOTAL B BODDOGO L A	Дошкол	ьн ос образова	ние				
9	Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, получающих дошкольную образовательную услугу и (или) услугу по их содержанию в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в общей числениюсти детей в возрасте 1 - 6 лет	54	52.2	53.00	51.40	52.00	52.10	52.20
[()	Доля детей в возрасте 1 - 6 лет, стоящих на учете для определения в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, в общей численности детей в возрасте 1 - 6 лет	- 14	5.4	4.8	3.55	3.60	3.70	3,80
1.)	Доля муниципальных дошкольных образовательных учреждений, длания которых находятся в аварийном состоянии или требуют канигального ремонта в общем числе муниципальных дошкольных образовательных учреждений	14	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00
		гопок и зопол	шительное обр	3 1/10/2014/0				
3	Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений, не получивших аттестат о среднем (полном) образовании, в оошей чисденности выпускников муниципальных пошеобразовательных учреждений	4.		5.3	6.81	6.80	6.80	6.80
-1	Доля муниципальных общеобразовательных учреждений. соответствующих современным требованиям обучения, в общем количестве муниципальных общеобразовательных учреждений	76	81.6	83.1	83.80	83.80	83,80	83.80
5	Доля муниципальных общеобразовательных учреждений, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных общеобразовательных учреждений	0/0	0	ō	0.00	0.00	0.00	0.00

16	Доля детей первой и второй групп здоровья в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях	%	83,8	83.4	78.42	78,50	78,60	78.70
17	Доля обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях, занимающихся во вторую (третью) смену, в общей численности обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях	%	0	0	0,00	0.00	0,00	0,00
18	Расходы бюджета муниципального образования на общее образование в расчете на 1 обучающегося в муниципальных общеобразовательных учреждениях	тыс. рублей	17,1	12.2	16.30	16.30	16.30	16.30
19	Доля детей в возрасте 5 - 18 лет, получающих услуги по лополнительному образованию в организациях различной организационно-правовой формы и формы собственности, в общей численности детей данной возрастной группы	%	70,02	73.4	74.03	75.00	76.00	77.00
20	У ровень фактической обеспеченности учреждениями культуры от нормативной потребности:		Культура					
20.1	клубами и учреждениями клубного типа	44	100					
20.2	библиотеками	76	-			-		-
20.3	парками культуры и отлыха	1.64	797				-	
žį	Доля муниципальных учреждений культуры, здания когорых нахолятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем количестве муниципальных учреждений культуры	+,	9.43	9.43	9.43	6.00	4.00	4.00
	Лодя объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной сооственности и гребующих консервации или реставрации, в общем количестве объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности		Tr.	0	0.00	0.00	0.00	0.00
	To the teach forms.	Физическая	культура и с	llop)				
	Поля паселения, систематически запимающегося физической культурой и спортом	+	38.21	40.29	41.90	43.00	45.00	49.00
31	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культуров и спортом, в общей численности обучающихся	16	71.97	70,09	71.27	80.80	80.90	81.00
	Жилипон с			е граждап жиль				01.00

24	Общая площаль жилых помещений, приходящаяся в среднем на одного жителя, - всего	кв. метров	24.8	25.1	25.40	25,74	26,26	26,70
24.1	в том числе введенная в действие за год	кв. метров	0.19	0,17	0.22	0.21	0.20	
25	Площадь земельных участков, предоставленных для строительства в расчете на 10 тыс, человек населения всего	гектаров	4,6	2.54	0.23	1.73	0.20	1.76
25.1	в том числе земельных участков, предоставленных для жилициого строительства, индивидуального строительства и комплексного освоения в целях жилициого строительства	гектаров	4.1	1.93	0.86	1.44	1.46	1.47
26	Площаль земельных участков, предоставленных для строительства, в отношении которых с даты принятия решения о предоставлении земельного участка или подписания протокола о результатах торгов (конку реов. аукционов) не было получено разрешение на ввод в эксплуатацию:							
6	объект ов жилищного строительства - в течение 3 лет	ки. метров	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00
6.1	поых объектов канитального строительства - в течение 5 лет	кв мегров	1000	0	1367.00	1367.00		0.00
		Жилишшю-ком			1307.00	1507,00	0.00	0.00
27	Деля многоквартирных домов, в которых собственники помещений выбрали и реализуют один из способов управления многоквартирными домами, в общем числе многоквартирных домов, в которых собственники помещений должны выбрать способ управления данными домами	N	100	100	100,00	100.00	100.00	100.00
28	Лем организации коммунального комплекса, осуществляющих производство товаров, оказание услуг по водо-, тепло-, тазо-, электроснабжению, водоотведению, очистке сточных вод, утилизации (захоролению) твердых бытовых отходов и использующих объекты коммунальной инфраструктуры на праве частной собственности, по договору аренды яли конпессии, участие субъекта Российской Федерации и (или) городского округа (муниципального района) в уставном капитале которых составляет не более 25%, в общем числе организаций коммунального комплекса, осуществляющих свою деятельность на территории городского округа (муниципального района)		90	90	90,00	90.00	90.00	90.00
9	Доля многоквартирных домов, расположенных на земельных участках, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет	76	92	93	94.00	94.00	94.00	94.00

30	Доля населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в отчетном году, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях	%	1,25	2,25	3,98	2.73	2.73	2,73
		рганизация му	ниципальног	• Vправления				
31	Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджега (за исключением поступлений налоговых доходов по доволнительным пормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов оюджега муниципального образования (без учега субвенций)	0/0	19.1	19.43	18.35	18.67	25.69	25.53
32	Доля основных фондов организаций муниципальной формы собственности, находящихся в стадии банкротетва в основных фондам организаций муниципальной формы собственности (на конец года, по полной учетной стоимости)	%	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
33	Объем не завершенного в установленные сроки строительства, осуществляемого за счет средсти бюджета городского округа (муниципального района)	тыс. рублей	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
.34	Доля просроченной кредиторской задолженности по оплате труда (включая начисления на оплату труда) муниципальных бюджетных учреждений в общем объеме расходов муниципального образования на оплату труда (включая начисления на оплату труда)	56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
15	Расходы оюджета муниципального образования на содержащие работников органов местного самоуправления в расчете на одного жителя муниципального образования	руолей	953.98	939,09	99 <u>3.22</u>	1024.73	1001,89	1010.74
36	Наличие в городском округе (муниципальном районе) у гвержденного генерального плана городского округа (схемы территориального планирования муниципального района)	ла/нет	ъ		10	п	да	7.4
it.	Удовлетворенность населения деятельностью органов местного самоуправления городского округа (муниципального района)	% от числа опроизенны х	31	5()	49.00	52,00	53.00	55.00
8	Среднегодовая численность постоянного населения	тыс человек	33.5	35.1	34.90	34.70	34.30	34.00
	У веди под	ание и повыше	ние энергетич	ческой эффекти	вности			
9	У тельная величина потребления эпергетических ресурсов в многоквартирных домах:				1			

39.1	і электрическая энергия	кВт/ч на проживаю щего	2126,3	2415,36	2341,12	2354.61	2382.07	2403,09
39. <u>2</u>	? тепловая энергия	Екал на 1 кв. метр общей плошалн	0.13	0.08	0.09	0.09	0.09	0.09
39.3	горячая вода	куб. метров на 1 проживаю щего	()	0	0.00	0.00	0.00	0.00
39.4	холодиая вода	куб. мегров на Т проживаю шего	42.13	36.42	34.97	34.97	34.97	34.97
39.5	природный газ	куб. метров па 1 проживаю щего	657.87	1268.45	1291.99	1291,99	1291.99	1291.99
40	Уде нькая ведичина потребления эпергетических ресурсов муницинальными бводжетными учреждениями							
	ки ценс коморицтанил	кВт ч на Т человека населения	74.06	59.6	59.85	60,29	60_99	61.53
0.2	теплоная энергия	Гкал на 1 кв. метр общей плошади	0.22	0.22	0.22	0.22	0.22	0.22

40.3	горячая вода	куб. метров на 1 человека населения	0	0	0.00	0,00	0,00	0.00	
40.4	холодная вода	куб. метров на 1 человска населения	0.5	0.47	0.49	0.52	0.53	0.53	
40.5	นานาดาแมนัก รอง	куб. метров на 1 человека населения	0.54	0.83	0.91	0.98	0.99	1.00	
41	Результаты независимой оценки качества условий оказация услуг муниципальными организациями в сферах культуры, образования и иными организациями, расположенными на территориях соответствующих муниципальных образований и оказывающими услуги в указанных сферах за счет бюджетных ассигнований бюджетов муниципальных образований (по данным официального сайта для размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет") (при надичии):								
41.1	в ефере культуры	баллы	-	-	94.92	94.92	-	-	
41.2	в ефере образования	балаы	121.25	()	87.10	90,00	0,00	90.00	

.